AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL (ANAC)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS

DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO
EDITAL Nº 16 – ANAC, DE 11 DE ABRIL DE 2013

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL (ANAC) torna públicos o

resultado final dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, o
resultado final na avaliação de títulos e o resultado final no concurso público, somente para o cargo 2:
Analista Administrativo – Área 2, para provimento de vagas para os cargos de Analista Administrativo,
de Especialista em Regulação de Aviação Civil, de Técnico Administrativo e de Técnico em Regulação de
Aviação Civil do quadro efetivo de pessoal da ANAC.
1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM
DEFICIÊNCIA (somente para o cargo 2: Analista Administrativo – Área 2)
1.1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, somente
para o cargo 2: Analista Administrativo – Área 2, na seguinte ordem: cargo/área/localidade de prova,
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 2: ANALISTA ADMINISTRATIVO – ÁREA 2 – BRASÍLIA/DF
Não houve candidato qualificado na perícia médica como pessoa com deficiência.
1.1.2 CARGO 2: ANALISTA ADMINISTRATIVO – ÁREA 2 – VITÓRIA/ES
Não houve candidato qualificado na perícia médica como pessoa com deficiência.
2 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS (somente para o cargo 2: Analista Administrativo
– Área 2)
2.1.1 CARGO 2: ANALISTA ADMINISTRATIVO – ÁREA 2 – BRASÍLIA/DF
2.1 Resultado final na avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo/área/localidade de vaga, número
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
10042142, Alexandre Marques Bento, 0.00 / 10042976, Ana Paula Eugenia Pinheiro, 0.00 / 10004457,
Andre Rene Silva Lima, 0.00 / 10063750, Anelise Massa Correia, 0.00 / 10009285, Cassio Luiz Lima da
Silva, 0.00 / 10038446, Cristianne Silva Tavares, 0.00 / 10039086, Daniel Albuquerque e Silva, 0.00 /
10021512, Daniel Perfeito Hesketh, 0.75 / 10034364, Diego Rodrigues da Silveira, 0.00 / 10026343, Erika
Seabra Dornas, 1.00 / 10056324, Fabio Yuzo Nishikawa, 0.00 / 10073344, Felicio Massahiro Sonoda, 0.00
/ 10049074, Fernando Cordeiro Bocchini, 0.00 / 10001228, Fernando Maeda da Silva, 5.00 / 10036699,
Flavio Sergio Gomes de Morais, 3.00 / 10008106, Fllavia Almeida Limma, 0.00 / 10007123, Humberto
Araujo Coser, 0.00 / 10054221, Leonardo Fernandes Ferreira, 0.00 / 10036903, Luciana Goncalves
Guimaraes, 0.00 / 10008699, Luciano Portilho Troncoso, 0.75 / 10058385, Patricia Tama Costa Sato, 2.00
/ 10009991, Pedro de Alcantara Silva, 2.50 / 10011242, Raquel da Cunha Silva Catunda, 0.00 /
10066960, Raquel Wanderley da Cunha, 0.00 / 10048558, Roberta Mallab Coscarelli, 0.00 / 10025344,
Silvio Gabriel da Silva, 4.00 / 10006487, Simone Servato Ferreira, 0.00 / 10013728, Thiago Barbosa
Andrade, 0.00 / 10000215, Thiago Fagundes Lopes, 0.50 / 10005232, Ulisses Marins Malinosky, 0.00.
2.1.1.1 Resultado final na avaliação de títulos dos candidatos que se declararam com deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação
de títulos.
10000801, Denilson Ribeiro Evangelista, 0.00 / 10034364, Diego Rodrigues da Silveira, 0.00.
3 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO (somente para o cargo 2: Analista Administrativo –
Área 2)
3.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo/área/localidade de vaga, número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota e classificação final no concurso público.
10001228, Fernando Maeda da Silva, 92.25, 1 / 10021512, Daniel Perfeito Hesketh, 90.13, 2 / 10009991,
Pedro de Alcantara Silva, 89.48, 3 / 10004457, Andre Rene Silva Lima, 88.68, 4 / 10034364, Diego
Rodrigues da Silveira, 88.67, 5 / 10042142, Alexandre Marques Bento, 88.55, 6 / 10036699, Flavio Sergio

Gomes de Morais, 88.28, 7 / 10054221, Leonardo Fernandes Ferreira, 88.24, 8 / 10025344, Silvio Gabriel
da Silva, 87.68, 9 / 10058385, Patricia Tama Costa Sato, 87.33, 10 / 10042976, Ana Paula Eugenia
Pinheiro, 87.06, 11 / 10008699, Luciano Portilho Troncoso, 87.05, 12 / 10006487, Simone Servato
Ferreira, 87.05, 13 / 10005232, Ulisses Marins Malinosky, 86.68, 14 / 10013728, Thiago Barbosa
Andrade, 86.25, 15 / 10007123, Humberto Araujo Coser, 85.35, 16 / 10000215, Thiago Fagundes Lopes,
85.04, 17 / 10063750, Anelise Massa Correia, 85.00, 18 / 10039086, Daniel Albuquerque e Silva, 84.75,
19 / 10066960, Raquel Wanderley da Cunha, 84.75, 20 / 10026343, Erika Seabra Dornas, 84.38, 21 /
10049074, Fernando Cordeiro Bocchini, 84.04, 22 / 10056324, Fabio Yuzo Nishikawa, 83.75, 23 /
10073344, Felicio Massahiro Sonoda, 83.75, 24 / 10011242, Raquel da Cunha Silva Catunda, 83.68, 25 /
10009285, Cassio Luiz Lima da Silva, 83.11, 26 / 10048558, Roberta Mallab Coscarelli, 82.68, 27 /
10036903, Luciana Goncalves Guimaraes, 82.54, 28 / 10008106, Fllavia Almeida Limma, 82.06, 29 /
10038446, Cristianne Silva Tavares, 81.69, 30.
3.1.1 CARGO 2: ANALISTA ADMINISTRATIVO – ÁREA 2 – BRASÍLIA/DF
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado final no concurso público para o cargo de Analista Administrativo – área 2, fica
devidamente homologado nesta data pela Agência Nacional de Aviação Civil.

Marcelo Pacheco dos Guaranys

Diretor-Presidente da Agência Nacional de Aviação Civil